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Iławscy policjanci w ramach ogólnopolskiego policyjnego "Dnia odblasków" prowadzili
zajęcia profilaktyczno – edukacyjne dla najmłodszych uczestników ruchu drogowego. Była
to doskonała okazja, aby przypomnieć dzieciom o tym, jak istotne dla ich bezpieczeństwa
na drodze są odblaski.

Okres jesienny to czas, kiedy nasza widoczność dla kierowców jest bardzo ograniczona.

- Zmieniająca się aura, często kapryśna i szybko zapadający zmrok powodują, że
odległość, z której kierowca może nas dostrzec, jest coraz mniejsza, zwłaszcza
wtedy, gdy podczas padającego deszczu zakładamy kaptur na głowę, czy
zasłaniamy się parasolem - uczulają iławscy policjanci. - Te elementy powodują, że
sami też nie rozglądamy się uważnie, wchodząc np. na przejście dla pieszych.
Skutkiem tego jest wzrastająca w tym okresie liczba zdarzeń z udziałem
pieszych. Piesi są najmniej chronionymi uczestnikami ruchu, co powoduje, że to
oni często stają się ofiarami wypadków drogowych.

Podczas ogólnopolskiego policyjnego "Dnia odblasków" iławscy policjanci prowadzili zajęcia
edukacyjne dla przedszkolaków z Przedszkola Miejskiego nr 5 w Iławie. Przypominali maluchom o



tym, jak ważne są odblaski dla poprawy naszej widoczności na drodze. Zachęcali do ich noszenia i
uczulali, że nawet najmniejszy element odblaskowy, zamieszczony na kurtce, plecaku, czy w formie
opaski na ręku może uratować życie. Zabłyśnie on pod wpływem świateł nadjeżdżającego pojazdu,
powodując, że będziemy widoczni dla kierowców już z odległości nawet 150 metrów. 

Następnie dzieci pod czujnym okiem policjantów uczyły się, jak bezpiecznie przechodzić przez
przejście dla pieszych oraz jakie zasady obowiązują na drodze. Poznawały też znaki drogowe. Na
zakończenie spotkania każdy przedszkolak otrzymał odblaskową opaskę.

Ogólnopolski "Dzień odblasków" także w Iławie. Policjanci prowadzili działania promujące
noszenie elementów odblaskowych wśród przedszkolaków z iławskiej "Piątki".
Zdjęcia: KPP w Iławie.
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